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پمپ آب در تهران طلا شد &#47; رشد قیمت ها تا ۱۱ میلیون تومان!
در گرمای تیرماه و افت فشار آب در بسیاری از مناطق، خرید پمپ آب دیگر یک انتخاب لوکس نیست، بلکه به ضرورتی حیاتی برای خانوارهای شهری و
خرج یک  یا  است  معقول  آب  فشار  تأمین  برای  تومان  میلیون   ۱۵ از  بیش  تا  هزینهای  صرف  آیا  اما  است.  شده  تبدیل  روستایی 

<;br&#47;><br&#47>اضافی؟

به گزارش پایگاه خبری خط اقتصاد، نگاهی به فروشگاههای آنلاین نشان میدهد بازار پمپ آب در تابستان ۱۴۰۴ با رشد قیمت و افزایش تنوع مدلها
مواجه شده است. قیمت پمپهای خانگی با توان نیماسب که برای واحدهای یک یا دو طبقه مناسباند، از حدود ۳.۵ میلیون تومان آغاز میشود و در
مدلهای بالاتر تا ۸.۵ میلیون تومان نیز میرسد. اختلاف قیمتها بهخاطر کیفیت ساخت، صدا، مصرف برق، نوع پروانه و قابلیت نصب تجهیزات
کنترلی است. در میان گزینههای اقتصادی، پمپهای ساده و سبکتر قرار دارند که برای مصارف کمفشار و ساختمانهای کوچک طراحی شدهاند. در
حالی که پمپهای گرانتر معمولاً از موتورهای قویتر، سیمپیچ مسی، پروانه فلزی و راندمان بالا برخوردارند و عمر کاری بالاتری دارند. بنابراین، خریداران

باید انتخاب خود را بر اساس تعداد طبقات و میزان مصرف خانوار تنظیم کنند.

افزایش قیمت در پمپهای پرتوانتر

در ردههای بالاتر، پمپهایی با توان یکاسب و بیشتر دیده میشود که عمدتا برای ساختمانهای چندطبقه یا واحدهایی با مصرف بالای آب طراحی
شدهاند. قیمت این پمپها در فروشگاههای معتبر، از حدود ۴ میلیون تومان شروع شده و در برخی مدلها تا بیش از ۹ میلیون تومان هم میرسد.
تفاوت قیمت در این دسته نیز تابع قدرت موتور، جنس بدنه، میزان دبی خروجی و قابلیت تحمل فشار بالا است. همچنین، برخی مدلها دارای
سیستمهای اتوماتیک داخلی هستند که باعث افزایش قیمت نهایی میشود. در بخش صنعتی، پمپهای کفکش و لجنکش برای چاه، استخر یا
مجتمعهای بزرگ نیز عرضه میشوند که قیمت آنها بین ۳.۸ تا ۱۱ میلیون تومان متغیر است. این پمپها معمولا قدرت بیشتری دارند و طراحی آنها

برای شرایط سختتر انجام شده است.

هزینههای پنهان؛ مخزن و تجهیزات کنترلی

یکی از اشتباهات رایج خریداران، تصور این است که تنها با خرید یک پمپ مشکل فشار آب حل میشود. در حالی که نصب صحیح و پایدار نیازمند
استفاده از مخزن تحت فشار و تجهیزات کنترلی است. مخزنهای ۸۰ تا ۱۰۰ لیتری در حال حاضر حدود ۶.۵ میلیون تومان قیمت دارند و ست کنترل یا
کلید اتومات نیز قیمتی بین ۱.۳ تا ۲ میلیون تومان دارد. این تجهیزات موجب میشوند که پمپ تنها در زمان نیاز روشن شده و از خرابی زودهنگام آن
جلوگیری شود. به این ترتیب، اگر یک پمپ میانرده به همراه مخزن و کنترلر خریداری شود، هزینه نهایی ممکن است تا ۱۵ میلیون تومان هم افزایش

یابد. با این حال، این هزینهها تضمین میکنند که سیستم آبرسانی خانه بهدرستی کار کند و دچار خرابیهای مکرر نشود.

سخن پایانی

با گسترش بحران فشار آب، بهویژه در ساختمانهای چندطبقه، خرید پمپ دیگر یک انتخاب اختیاری نیست. در بسیاری از مناطق، فشار آب در ساعات
اوج مصرف به حدی کاهش مییابد که ساکنان طبقات بالا مجبورند یا ساعت مصرف خود را تغییر دهند یا بهدنبال راهحل فنی باشند. در چنین شرایطی،
راهاندازی یک سیستم کامل پمپاژ شامل پمپ، مخزن و کنترلر، شاید در ظاهر هزینهبر باشد، اما در واقع نوعی سرمایهگذاری در آسایش و زیرساخت خانه

است.

علاوه بر آسایش، مزیت دیگر این سرمایهگذاری، افزایش عمر تأسیسات، کاهش هزینه برق و پیشگیری از هزینههای تعمیرات بعدی است. کارشناسان
تأسیسات تأکید دارند که انتخاب پمپ مناسب، متناسب با نیاز واقعی ساختمان از نظر ارتفاع و میزان مصرف، از اهمیت بالایی برخوردار است. خرید

پمپ ارزان یا بدون تجهیزات مکمل، ممکن است در کوتاهمدت مشکل فشار را حل کند، اما بهسرعت با خرابی و استهلاک مواجه میشود.

در شرایط تورمی فعلی، تصمیمی که امروز با ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان گرفته میشود، ممکن است تنها چند ماه بعد با ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش قیمت
مواجه شود. از اینرو، خرید پمپ آب مناسب به همراه تجهیزات، میتواند اقدامی آیندهنگرانه و اقتصادی باشد؛ گامی برای حفظ آسایش خانواده در

روزهای گرم و کمآب آینده.


